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資料１



一般社団法人超教育協会 （単位：円）

金額 金額

【流動資産】 18,934,998 【流動負債】 13,561,399

現 金 及 び 預 金 18,934,998 未 払 金 13,491,399

未 払 法 人 税 等 70,000

負債の部合計 13,561,399

剰 余 金 5,373,599

純資産の部合計 5,373,599

資産の部合計 18,934,998 負債及び純資産合計 18,934,998

純資産の部

貸 借 対 照 表
2022年 3月31日現在 

資産の部

科目

負債の部

科目



一般社団法人超教育協会 （単位:円）

【事業収入】
22,950,000

192
22,950,192

【事業費】
1,908,220
246,023
11,000
69,375

2,546,766
6,500,000

11,281,384
【管理費】

754,400
0
0

3,300,000
604,709
1,525,337
485,063
351,282
24,588
181,523

0
55,844
461,450
193,422
1,134,000
113,584
99,188

0
17,171

1,523,500
0

10,825,061
22,106,445
843,747
70,000
773,747
4,599,852
5,373,599

地 代 家 賃

保 険 料

支 払 報 酬

リ ー ス 料

剰 余 金 期 首 残 高

賃 借 料

剰 余 金 期 末 残 高

経 費 合 計
管 理 費 計

租 税 公 課

当 期 純 利 益
法 人 税 等
税 引 前 当 期 純 利 益

雑 費

会 費 収 入

事 業 収 入 合 計

業 務 委 託 費

消 耗 品 費

旅 費 交 通 費
通 信 費

事 業 費 計

広 報 費

会 議 費
事 務 局 委 託 費

旅 費 交 通 費

セ ミ ナ ー 等 運 営 費

給 与 手 当
派 遣 料

損 益 計 算 書

至　2022年 3月31日
自　2021年 4月 1日

科目 金額

支 払 手 数 料

雑 収 入

通 信 費
消 耗 品 費

利 息 収 入

事 務 用 品 費
印 刷 費
水 道 光 熱 費
新 聞 図 書 費
諸 会 費

採 用 教 育 費



一般社団法人超教育協会

重要な会計方針
(1) 計算書類及び附属明細書の作成基準

一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠しています。

(2) 有価証券の評価基準及び評価方法

(3) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

(4) 固定資産の減価償却の方法

(5) 引当金の計上基準

(6) リース取引の会計処理

(7) 消費税等の会計処理

税込方式によっております。

計算書類の注記表
2022年 3月31日現在 

該当事項はありません。

該当事項はありません。

通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用しています。

該当事項はありません。

該当事項はありません。



一般社団法人超教育協会 （単位:円）

科目 相手先 内容

現金及び預金 現金 手許現金 300,000

三井住友銀行赤坂支店 普通預金 13,105,268

三井住友銀行赤坂支店 普通預金（超大学用） 4,796,398

三井住友銀行赤坂支店 普通預金（デジタル教科書教材） 733,332 18,934,998

資産合計 18,934,998

未払金 一般社団法人融合研究所 委託費精算 13,491,399 13,491,399

未払法人税等 東京都港都税事務所 均等割 70,000 70,000

負債合計 13,561,399

金額

財産目録
2022年 3月31日現在 



一般社団法人超教育協会

１．重要な固定資産の明細
該当事項はありません。

２．引当金の明細
該当事項はありません。

附属明細書
  2022年 3月31日現在 




